
1

po adové
číslo

čísb projektu Žadatel právní forma žadatele tčo Název čel využití dotace anotace k akci poznámka schválená částka

t 2024-OVK-K-1-001 PRAHO! project, z.s. Spolek 19347197
PRAHO! project:

We should have a

talk
materiál, technické zabezpečení

PRAHo! project ve spolupráci s Technickou správou
komunikaci a Galeriíhlavního města Prahy p ipravuje další
dlouhodobou revitalizaci ve ve ejném prostoru. Tentokrát
prijde o dva podchody v blízkosti metra Jinonice, pod ulicí
Radlická a v Zá ezu.

_' a ;iť ii..:i--.1iľ'!li$Ll
' r u' j'.'..'!la'ĺť 

:' ! -i'\ł!

'..ir-.. ..:r. l..nil' . ". r:r . ,i'-
.r ,.,,: ,.1 1,l,'r,1' .1, 

.1

.: 45'000.lÍä
;

2 2024-OVK-K-1.-OO2 Elpida, o.p.s.
obecně prospěšná

společnost
27948706

Mosty mezi
generacemi 2024

technické a organizační zabezpečení

Elpida jĺž 20 let zajišťuje celoroční program zamě enri na
seniory, na rozvoj jejich znalostí a zájmŮ i na jejich aktivní
zapojení do společenského dění. Více než 2 600 hodin
rozmanitého kulturního programu pro témě 1200 senior v
tomto projektu tvo í p ednášky, tv rčídílny, kreativní
workshopy, exkurze, kluby a spolupráce s mlad1imi umělci i

vristavy seniorskrich děl. Svou činností široce napllĺuje Prioritu
2, opat ení L,3,4,5,6 Akčního plánu rozvoje soc. služeb a služeb
souvisejících v MČ Praha 5 pro rok 2024.

víceletá dotace 2024 -

2026

100 000 Kč

3 2024-OVK-K-1-003
Tělocvičná jednota

Sokol Jinonice, z.s.
Spolek 1489383s

Činnost
divadelního

souboru Refektá

technické a organizační
za bezpečení, propagace

Divadelní soubor Refektá hraje pravidelně nejen na svém
mate ském jevišti v Sokolovně v Praze - Jinonĺcích. Zričastlíuje
se i akcí po ádan ch TJ Sokol Jinonice, p edevším jako
po adatel, p ípadně s ukázkami ze svého repertoáru. Dále
pravidelně vystupuje s p edstaveními na soutěžních
p ehlídkách a festivalech amatérsk\ich divadel' Se sp átelen1imi
soubory, ptisobícímĺ V Praze i mimo Prahu, si vzájemně
vyměliuje p edstavení a sdílíspolečn' zájem o kulturní dění
Aktivně vyhledává místa, kde realizuje svoji aktivĺtu, a to
nejenom na zemí hlavního města Prahy (nap . Zbraslav,
Bechyně, Sokolov, Chalou

víceletá dotace 2024 -

2025

35 000 Kč

4 2024-OVK-K-1,-OO4 Projekt Pomezí z.s Spolek 04831497
Celoroční činnost
Pomezí na zemí

MČ Prahy 5

materiál, služby, technické a
organizační zabezpečení

Projekt uvádění spěšné inscenace imerzivního divadla D m v
bloních a audiowalku Bíl'yi obraz. oba projekty jsou uváděny v

prostoru Winternitzovi vily na Smíchově od Adolfa Loose a

Karla Lhoty. Tematicky vychází jak z historie domu a rodiny,
která v něm žila, tak i z princip modernistické architektury
blízké funkcionalismu, v jehož duchu je vila postavena' Projekty
využívají principy participativních divadelních žánrrj a divák tak
mrjže do rrłzné míry aktivně ovlivliovat jejich pr běh. V roce
2024 plánujeme 30 uvedení DvJ a prriběžně uváděnri
audiowalk.

víceletá dotace 2024 -

2025

60 000 Kč



5 2024-OVK-K-1-005
Winternitzova vila,

z.s.
Spolek 07171498

Winternitzova vila
2024

materiál, služby, honorá e

Winternitzova vila je vriznamnou kulturní památkou od
architekt Adolfa Loose a Karla Lhoty za azenou do
mezinárodní sítě slavnrich dom světa lconic Houses. Fotomci
privodních majitelri se ji rozhodli zp ístupnit Ve ejnosti a

organizují zde bohat' kulturní program jako jsou koncerty,
divadeln í p edstaven í, p ed nášky, komentova né proh líd ky a
v1istavy. V';istavní cyklus pro rok2024 rozvede téma propojení
světové architektury a vritvarného uměnív mnoha r zn ch
podobách. K prohlídce vily pat ítaké stálá expozice, která
osobním zp sobem p ipomíná osud rodiny Winternitzrj v
pr běhu 20. století.

6 2024-OVK-K-1-006 P&JMusics.r.o. Společnost s ručením
omezen m

4579022L
JAZZ MEETS

WORLD 2024
organizační a technické zabezpečení

Jazz Meets World 2024 (JMW2024) je pokračováním
permanentní mezinárodní p ehlídky jazzu a world music, jejíž
koncerty probíhajív pr běhu celého kalendá ního roku. V roce
2024 proběhne již 29. ročník. za 28 letžadatel uspo ádal p es
600 koncertrj, jak komorních, tak i pro několikatisícové
publikum.

7 2024-OVK-K-L-OO7
Czech Brass

Academy z. s.
Spolek L429L304

Czech Brass

Academy,2024
honorá e, občerstvení, technické

zabezpečení

Následující ročník p iveze do Prahy opět skvělé lektory a

světové hráče na žesťové nástroje, kte í od 1. do 5. července
budou vyučovat mladé budoucí profesionální hráče z rrizn' ch
zemí. Kurzy budou provázet seminá e, vristavy a koncerty.
Garantem a p edsedou spolku je p ední českri trumpetista
Marek Zvolánek. Kromě samotné v;iuky hry na nástroj a

komorní hry nabídneme častníkrjm sérii vzdělávacích
seminá , koncerty a tematické v stavy.

8

2024-OVK-K-1-008 V' tvarnli spolek
Hruška, z. s.

Spolek 68380s34 Celoroční práce na

vritvarném
projektu Pražské

pověstiočima dětí
zakončená
vlistavou

materiál, služby, technické a
organizační za bezpečení, honorá e,

poplatky

Celoroční volnočasová aktivita dětí a mládeže V tvarného
spolku Hruška z. s. V roce 2024, jejímž. vristupem a cílem je
vristava v Městské Knihovně na Nám.14. íjna, Praha5 a tradiční
prosincová v stava v galerii na Portheimce.

9

2024-OVK-K-1-009 Pod Zelenou
Horou, z. s.

Spolek 228L8740 Smí ení 2024 Jedním ze základních práv každého občana ČRje svobodně
vyznávat své náboženství a projevovat své náboženské
p esvědčení. Projekt ve svém pátém ročníku nadále prezentuje
širší ve ejnosti běžně nep ístupné církevní objekty r zn ch
církví v rámci celé ČR a následně spojuje všechny rozdílné
kom u nity finálním, společnrim koncertem (Komu nitn í centrum
Prádelna, Praha 5)' V rámci programu budou prezentována díla
umělc , kte í byli pro svou víru stíháni či dokonce zem eli. Na
Praze 5 proběhne letos závěrečn koncert festivalu. Festival je
podporován Ministerstvem kultury ČR.

l il] ii]iĺ]J]j] lli

..riljiiili,rl0r rii;

fultl,''liirr{



3.

10

2024-OVK-K-1-010 Ostrovy s.r.o Společnost s ručením
omezenlim

27232948 Celoroční
oživování

kulturního dění na

Praze 5

materiál, služby, honorá e, technika V rámci projektu realizujeme sériíkoncertrj na rjzemí Prahy 5 s
cílem oživit kulturní scénu a oživit ve ejn prostor na tradičních
i unikátních lokacích. Využíváme značky United lslands a
Klubovna, které se těšíoblibě ve ejnosti a mají drivěru
n ávštěvn ík ku ltu rn ích u dá l ostí. Za poj u jeme začínající n aděj n é
umělce nejen z Prahy 5 a p ivádíme do místních klubrj a na
zajímavé lokace Prahy 5 místní i p espolní návštěvníky. Projekt
plánujeme na roky 2024-2026.

1,1

2024-OVK-K-1_-011 MeetFactory o.p.s obecně prospěšná

společnost
26466708 DoPRoVoDNÉ

AKTIVITY

MEZlNÁRoDNíHo
REzlDENČNíHo

PROGRAMU
MEETFACTORY

2024

materiál, produkce, organizační a
technocké zajištení, honorá e

Mezinárodní rezidenční program je jednou z klíčov ch částí
dramaturgické koncepce MeetFactory. Zahrnuje měsíční až
t íměsíční tv rčí pobyty pro umělce a teoretiky z oblasti
vizuálního umění, performativního uměnía literatury. U
rezidenčních pobyt klademe d raz na síťování a budování
umělecké komunity nap íč centry i periferiemi. Doprovodn'yi
program tvo ítzv. otev ené ateliéry, které souží k p edstavení

72

2024-OVK-K-1.-012 MeetFactory o.p.s. obecně prospěšná

společnost
26466708 Divadlo

MeetFactory -

scéna Prahy 5 v
roce 2024

materiál, produkce, organizační a
technocké zajištenĹ honorá e

Divadlo MeetFactoľy uskutečľiuje svou vizi již šetnáct m
rokem. Je rjžasné sledovat, jak se jeho profil během let t íbí a
rozvíjí; absorbuje podněty ze světa kolem, aby z nich zevnit
rostl a sílil, získával energii ĺ kuráž se lišit. Letošníprojekt počítá
se čty mi premiérami - v lednu, květnu, zá í a listopadu. Každé
z nich věnujeme náležit čas p íprav a zkoušení. V letních

13

2024-OVK-K-1-013 POST BELLUM, z. ri Ustav 26548526 Praha 5 ve
vzpomínkách

pamětníkr)

služby, technické zajištěnĹ PR,

honorá e
Cílem projektu je zaznamenat dosud nezdokumentované
p íběhy a p ipomenout drjležité historické milníky
prost ednictvím osobních vzpomínek lidí žijících v našem okolí
Projekt tak primárně p ispěje k oživení moderních dějin a k
uchování nehmotného kulturního dědictvĹ které se vztahuje k
lokální historii městské části' Svědectví pamětník v podobě

T4

2024-OVK-K-L-OL4 Miloš St eda Fyzická osoba
(nepodnikající)

Zažít Waltrovku
Jinak2024

materiá l, služby, elekt ina V roce2024 opět po ádáme sousedské setkáníZažít Waltrovku
Jinak s prezentacemi místních škol, školek a firem z blízkého
okolí. Nebude chybět živá hudba a kulturní program. Cílem je
poskytnout místním obyvatelrim idětem kvalitní zábavu,
dobré jídlo a podporovat vzájemné setkávání. S angažovan mi
dobrovolníky chceme Vytvo it p íjemné prost edí a posílit
pouta Ve společnosti.

15

2024-OVK-K-1-015 Jedl z.s. Spolek 22768149 JEDL - celoroční
činnost na pětce

služby, technické zajištění, PR,

honorá e
V rámci projektu JEDL - celoroční činnosti v Praze 5 uvedeme
celkem 15 repríz inscenací Divadelního spolku JEDL a to
následovně:

6 x Míru zdar / leden 2024 - prosinec 2024/
5x Vysoká hra / duben 2o2a - íjen 2024/
2x Kocourek /květen 2024 a zá í 2024/
lx Médeia / srpen 2024/
2x Reynek / červen2024/
1x Román zajícťlv / červenec2024/

,{ r], ĺ,] l i]i1l ] í\ '

1l,i|) |1)lijĹłl lJi)l

(,,,/,' f r)lir l.ill (.('; l

'l.[ĺl|1]/l)Ji)l

]Ĺĺj) l] l0l ĺ



16

2024-OVK-K-1-016 IQ školka Delfínek,

z.s

Spolek 0797L605 KULTURNí
BARRANDOV 2024

materál, služby, technické zajištění Prost ednictvím našeho spolku bychom chtělipo cel,(1rok2024

- obohacovat kulturní život dětĺ a obyvatel na Praze 5

- p ibližovat dětem i dospěl' m české kulturnízvyky a tradice
- podporovat a realizovat nové kulturní aktivity na sídlišti
Barrandov
- umož ovat setkávání obyvatel a dětí p i kulturních akcích,
v stavách a dalších aktivitách
- rozvíjet, podporovat a pravidelně obohacovat kulturní
nabídku a činnost na Praze 5

- zvyšovat zájem obyvatel o celoroční kulturní činnost

17

2024-OVK-K-I-017 Bach-Collegium
Praha, z.s.

Spolek 09734210 Bach-Collegium
Praha, p íspěvek

na koncertní
činnost a provoz

souboru

honorá e, technické zajištění, služby Bach-Collegium Praha je hudební soubor, jehož členové se
věnují celoročnímu nácviku repertoáru na p dě Prahy 5 a jeho
prezentaci formou koncertní činnosti (nap . Vánoční koncert u

sv. Václava). Soubor provádí klasická p evážně vokálně
instrumentálnídíla skladatelr) nejčastěji z období baroka a

klasicismu. Spolupracuje s profesionálními hudebníky a
poskytuje tak posluchač m nenahraditeln\i kontakt s živou
hudbou v nejvyšší možné kvalitě. Činnost souboru umožlŤuje
sv1im členrim pravidelně se věnovat hodnotné kulturní
činnosti, která má dlouhodobri pozitĺvní p ínos pro ně, pro
společnost i Prahu 5.

18

2024-OVK-K-1-018 FOIBOS BOOKS

s. r.o.,

Společnost s ručením
omezenrim

25053728 Za slavn mi
pražsk' mi vilami -

Zastavení v Praze 5

služby, honnorá em technické
zajištění

V roce 2024 si p ipomenem e 20. vi1ročí vydání první publikace
a v 'stavy Slavné pražské vily, kde je prezentována i

architektura rodinného bydlení na Praze 5' Cílem projektu je
oslovit obyvatele a návštěvníky Prahy 5 formou V}istavy,
komentovan1ich prohlídek, p ednášek a architoulek a tím je
seznámit s architektonick' m dědictvím rodinného bydlení a
jeho tv rci, kte ízanechali na Praze 5 nezapomenutelnou

19

2024-OVK-K-1-019 Syndikát
vritvarn ch

umělc , z's.

Spolek 61382337 Altán Klamovka v
roce 2024

spot ební materiál, služby,
produkce, honorá e

Galerie Altán Klamovka na Praze 5 rozvíjí kulturnímísto pro
setkáníse současn1im uměním na mezinárodní rjrovni.
Poskytujeme prostor jak vybran 'm umělcrjm pro realizaci
v stavních projektli, tak současně vytvá íme pro návštěvníky

20

2024-OVK-K-L-020 odborníci a
občané pro
revitalizaci

památkové z ny

Budänka a okolí,
spolek

Spolek 28557832 FlLMAŘ|NA
BUĎÁNKÁcH 2024

-2026

materiál, služby, Náš spolek se věnuje záchraně památkové z ny Budänka. od
r 2017 po ádáme v prvním zrekonstruovaném objektu
Koloniálu celoroční cyklus promítání dokumentárních film
Filma i na Budänkách vždy doplněnri debatou s režisérem nebo
dalšími protagonisty filmu. Cyklus si za tu dobu už získal
stabilní diváckou obec. V letošním roce jsme zrekonstruovali
dalšíobjekt se sálem s větší kapacitou až 100 divákrj' Proto
bychom chtěli zaveden cyklus doplnit a rozší it -

dramaturgickou a produkční spolupráci nabízí filmová
teoretička nabízí se čeští animáto i s cyklem filmri pro rodiče s
dětmi..

víceletá dotace 2024 -

2026

i,iĺ]ii}ĺiil|] 
l1l:.1

i'', i0ĺ ]il' i,ĺi'

/.'íĺi(ltillĺl'í]']

nocas.



L

2I

2024-OVK-K-1-021 Dana Klásková Fyzická osoba
podnikající dle

živnostenského zákona
nezapsaná v obchodním

rejst íku

73568210 Koncerty v
Lampárně 2024

struny, služby, honorá e, poplatky,

technické zajištění
Rádi bychom i v roce 2024 požádali o podporu koncert v
Lampárně Coworking a rozší ili nabídku kulturních akcí na
Praze 5. Budeme pokračovat v tradici koncert , kdy je kaŽdé
vystoupenízamě eno na jiné téma a má jin'i program. V
letošním roce plánujeme Velikonoční, Dušičkov'i a Adventní
koncert. Repertoár bude kombinovat tradiční skladby pro dané
období a autorskou tvorbu mlad, ch umělkylĺ Vesny V. Cáceres
a Dany Kláskové.

22

2024-OVK-K-t-022 Dana Klásková Fyzická osoba
podnikající dle

živnostenského zákona
nezapsaná v obchodním

rejst íku

735682L0 Koncerty v KC

Prádelna 2024

struny, honorá e

Rádi bychom i v roce 2024 požádali o podporu koncert v
Komunitním centru Prádelna a rozší ili nabídku kulturních akcí
na Praze 5. Budeme pokračovat v tradici koncert , kdy je každé
vystoupenízamě eno na jiné téma a má jin'i program. V
letošním roce bychom rádi nabídli program složen z
trampsk ch a country písniček, které se dodnes hrajív
pražskrich hospridkách, dále barokní koncert ve složeníhousle,
violoncello, zpěv a do t etice koncert od baroka po
současnost, tentokrát v nástrojovém složení housle a kytara.
Koncerty se budou konat za p íznivého počasívenku.

23

2024-OVK-K-1-O23 Římskokatolická
farnost u kostela

sv. Filipa a Jakuba

Praha - Hlubočepy

Evidované církevní
právnické osoby

48136034 Kultura v
komunitním
centru Krista

Spasitele materiá l, technické zajištění,
honorá e

V našem komunitním centru Krista Spasitele (Podpalubí) se
snažíme podpo ĺt kulturnía společenskri život v okolí.
Podporujeme setkávání barrandovsk ch soused s farní obcí a
p es kulturu a r zné zájmové činnosti povznášíme jejich pocit
sounáležitosti k místu, ve kterém společně žijí. Máme u nás
rozjeté dva cykly kulturních po adri: Cyklus ''Hudba, slovo a..."
věnovan prozatím J. S. Bachovi a Česk'im romantikr]m. Dále

24

2024-OVK-K-r-024 Věk není handicap
z.s.

Spolek 194832t0
p edstavení

Rosé - reprízy

technické zajištění, nájem,
honorá e, propagace

P íběh vynikajícíhouslistky, nete e Gustava Mahlera, jež ve 30
letech koncertovala na v znamnrich evropskrich p diích, kvrili
svému židovskému privodu musela svou kariéru ukončit, byla
odvlečena do osvětimi, kde vedla žensk' táborov orchestr. V
osvětimi v roce 1944 zahynula. Jde o monodrama a V
p edstavení zaznív podání Dámského smyčcového kvaľteta
ukázky z děl A. Dvo áka, J. S. Bacha, G. Pucciniho a dalších
v znamn ch skladatel .

25

2024-OVK-K-t-025 Mgr. Lenka

Takáčová
Fyzická osoba
podnikající dle

živnostenského zákona

nezapsaná v obchodním
rejst íku

61848719 Baletní škola

Coppelia -

rozší ení kurzrj

tance pro

ve ejnost

služby, honorá e, propagace

Baletní škola Coppelia sdružuje malé i velké nadšence pro
klasick' tanec - balet, ale i pro kulturu celkově. Nabízíme
efektivnía smysluplné využitívolného času, pro naše děti a

klienty po ádáme víkendové taneční woľkshopy, pravidelné
koncerty a spěšně se častníme baletních soutěží. P sobíme
na zemí Prahy 5 již adu let a stejně tak dlouhou dobu

26

2024-OVK-K-L-026 Mgr. Lenka

Takáčová
Fyzická osoba
podnikající dle

živnostenského zákona
nezapsaná v obchodním

rejst íku

6L8487L9 Koncert baletní
školy Coppelia -

oslava 10. vtiročí

materiál, tecnické a organizační
zabezpečení,honorá e, odměny

dětem,

Jedná se o ve ejn' koncert žák a frekventant baletní školy
Coppelia v závěru školního roku2023/24 v prost edí parku
p ed galerií Portheimka na Smíchově, Praha 5' Tímto
koncertem každoročně uzavíráme tanečnísez nu a je takjiž
tradičně nejen odměnou pro děti za celoročnívynaložené sĺlí,
ale i hezkou podívanou pro jejich blízké a p átele, i náhodné
diváky z okolí. Letos má tento koncert pro nás obzvlášť velk1i
vriznam - oslavíme 10' v' ročí založení baletní školy.

l, {rlilĺ1llIl.; ;i,1

, ,r:,rlirlr I i lr I

r, ,,, iiri,"

i'i,



1.

27

2024-OVK-K-7-O27 Budänka, z.r1 Ustav o5822238 KULTURA NA
BUĎÁNKÁcH 2024

-26t

drobn materiál, technické a
organizační zajištění, honorá e

Projekt navazuje na 7 let p edchozích kulturních aktivit na
Budänkách / hudebnĺ festival Pro Budänka, koncerty, vristavy,
mezioborové p ednášky - historie, architektura, dějiny umění,
happeningy, v tvarné akce Ve ve ejném prostoru, literární
večery, divadelní p edstavení ..../ v letošním roce otevíráme
nově opraven,ŕ další objekt - Sazku č.p. 137, se sálem pro 70
lidí. chtěĺi bychom V tomto prostoru rozvinout dosavadní
aktivity, dát jim pevnější a profesionálnějšídramaturgii a

otev ít je mezigeneračně lidem z místní komunity i celé Prahy 5
. Prostor je bezbariérovri, všichni vítáni.

vÍcěl6tá dotäce 2024 -

2426

28

2024-OVK-K-1-028 DLfilm s.r.o. Společnost s ručením
omezenrim

02904t87 Letní kino Kinská

2024 -2026

technické zajištění, služby, poplatky

Projekt eší podporu zajištění provozu Letního kina Kinská
(www.letnikinokinska.cz) provozované ve spolupráci s
Národním muzeem v Kinského zahradě. Kino v roce 2024 oslaví
5. ročník své existence, během letnísez ny se stalo dnes již
ší eji znám1im místem na kulturní mapě Prahy a vyhledávan m
místem zejména obyvateli Prahy 5 a Prahy 1. Kino se zamě uje
na artové a kvalitní mainstreamové filmy s p evážn m
zastoupením české/slovenské produkce, s spěchem
promítáme i dokumenty. Specifika chráněné p írodní a
památkové lokality znamenajílimit počtu divákrl a tudíž
prosíme o podporu udržitelnosti.

víceletá dotace 2024 -

2026

29

2024-OVK-K-t-029 MeetFactory o.p.s. obecně prospěšná

společnost
26466708 Vlna - celoroční

po ádání koncert
v MeetFactory

organizační a technické
zabezpečení, honorá e, cestovné

IProjekt se zamě uje na po ádání živ ch koncertri v prostorách
MeetFactory, jediném mezinárodním centru umění na Praze 5,
v roce 2024' Podporujeme rozmanitost uměleck' ch projev ,

hledáme nové toky a proudy, up ednostliujeme žánrovou
pestrost a atraktivitu programu p ed mainstreamovou
kulturou. Publikum oslovujeme tvorbou toho nejlepšího ze
světové i domácínezávislé hudební scény, p inášíme nové a
neot elé myšlenky. Nadále je naší prioritou vzdělávat,
obohacovat návštěvníky a rozši ovat diverzitu kulturní nabídky
nejen v metropoli, její městské části Praha 5 ale v celé ČR'

30

2024-OVK-K-1-030 MeetFactory o.p.s. obecně prospěšná

společnost
26466708 Letní kino

MeetFactory 2024

technické a organizační zajištění,
propagace

l v roce 2024 oŽiví prostory nedaleko vlakového nádrażíjiž
tradiční letní kino Zed'. od prvních dn léta v červnu 2024 aź
do jeho srpnového závěru budou mít občané Prahy 5 každou
st edu p íležitost shlédnout jedno dílo z vriběru
kurátorovaného Janem Jílkem z AČFK - s nímž budeme opět
spolupracovat. Čekat mrjžeme opět V'ŕběr neokoukanrich
snímkrj vysoké kvality s dt]razem na vyváženost filmov' ch
žánrrj a nálad. občané Prahy 5 sita mohou b'ŕt jĺstĹ Že kdykolĺv
se rozhodnou k nám vyrazit, čeká je pohodov' a siln zážitek.



t

31,

2024-OVK-K-L-031 MeetFactory o.p.s. obecně prospěšná

společnost
26466708 Doprovodnri

program Galerie
MeetFactory a

Galerie Kostka

2024
materiál, technické za bezpečení,

honorá e' Služby

Celoroční v stavní program Galerie MeetFactory a Galerie
Kostka je zamě en na prezentaci současn ch uměleck ch
tendencí, jež' odráźejí aktuální témata rezonujĺcí ve společnosti
v českém i mezinárodním kontextu. Galerie se soust edína
jejich zprost edkování odbornému i širokému publiku a

celoročně po ádá adu doprovodn1ich akcí pro ve ejnost v
podobě uměleck' ch performancí, komentovanrich prohlídek
(včetně zŠ, sš ł VŠ), p ednášek a dalších akcítypu ''ve ejn1i

d m'' nebo hojně navštěvovan1i Blešák, v rámci kterrich se
propojuje galerijní, hudební, rezidenční či divadelní program.

32

2024-OVK-K-1-032 otev ené ateliéry
Praha z. s.

Spolek 1.1878614 otev ené ateliéry
Praha 2024

materá l, služby, technické zajištění,
orga nizačníé zajištění

Festival otev ené ateliéry Praha otevírá desítky
profesionálních uměleck1ich ateliérrj a designérsk1ich studií po

celé Praze a klade si za cíl propojení široké ve ejnosti se
současn1im vizuálním uměním a umělci samotn1imi. osobní
setkání návštěvníka s umělcem p ímo v místě vzniku děl vytvá í
jedinečnou formu zážitku a také originální zprisob
zprost edkování umění. Návštěvníci mají zárovelí možnost
objevovat zajímavá místa a architekturu po celé metropoli, či
poznávat vlastní sousedství' Navazující doprovodn proBram

33

2024-OVK-K-1-033 Taneční studio
Andrea z.s.

Spolek 228886s9 P edstavení
tanečního studia
Andrea - Kráska a

zví e

sluŽby, technické zajištění,
pronájem prostor

Vystoupení TS Andrea b vá p edstavenívšech členrj kurzrj a
jejich celoroční práce.

Celovečerního p edstavení TS Andrea se zrjčastní všichni žáci
studia, ale i hosté.
Během večera se na p diu vyst ídají všechny věkové kategorie
od 4 let až do nekonečna. Tentokrát v komponovaném po adu
na pohádkové téma Kráska a zví e.

Akce je plánována v rozmezíjednoho měsíce z drjvodu jednak
p íprav a druh' m d vodem je doposud nejasné p esné datum
konání p edstavení.
Jsme opět v jednánís divadlem a několika kulturními
za ízeními na Praze 5.

34

2024-OVK-K-l-034 BUBEC, o.p.s obecně prospěšná

společnost
70824L85 Loutky jako lék

2024

materiál, služby, honorá e,

organizační zajištění
Projekt Loutkyjako lék navazuje na již tradiční činnost
Divadelního studia Bubec - p edstavení pro malé pacienty
pražsk, ch nemocnic, kde toto divadlo pravidelně a celoročně
uvádí loutková p edstavení
na dětsk ch nemocničních odděleních. P edk|ádan, projekt se
t' ká p edstavenípro Motolskou nemocnici a

nemocnici Na Homolce.

35

2024-OVK-K-1-035 HaFun, z.s Spolek 09936611 Mikuláš pro

ve ejnost 2024

materiál, služby, honorá e, poplatky

4. ročník Mikuláše pro ve ejnost organizovan1i v části
Prokopského dolí. Součástí je osvětlená stezka s pohybovrimi
aktivitami pro děti i celé rodiny a p edávání nadílek
Mikulášem, čertem i andělem a zpívání koled se zapojením
sbor z místních základních škol.

/;iil (r)(,)ĺ] :'1.'

l]ĺĺrlłĺirlI ii,

l.] ĺi} ił'ĺlĺI)] ii(i,

,ri



T

36

2024-OVK-K-1-036 Umění venku z.s. Spolek 14005701 Capacitas -

socha ské
projekty pro FN

MOTOL

materiál, technické a organizační
zabezpečení, honorá e

V stavní projekt do ve ejného prostoru Fakultní nemocnice
Motol prezentuje v razné osobnosti české v tvarné scény

/Anna Hulačová, Martin Skalick , Dušan Zahoranskri, Milena
Dopitová, Richard Wiesner, Matej Al - ALi, Robert Barta, Adam
Vačká , David Bohm a Ji í Franta, Kryštof Doležal a Lenka
Tyrpeklová, Jakub Nepraš adl. Cílem projektu CAPAC|TAS je
p inášet do ve ejného prostoru Fakultní nemocnĺce Motol
socha ské projekty a oživovat d ležitou instituci. Kurátory
projektu jsou socha Krištof Kintera a organizátorka Denisa
Václavová, kte í každoročně p ipraví 3 vristavy.

37

2024-OVK-K-1.-037 Denisa Dohnalová Fyzická osoba
podnikajícídle

živnostenského zákona

nezapsaná v obchodním
rejst íku

69046638 Velk' sborovri
koncert k 20 let

existence
smíšeného sboru
La Grande Bande

pronájem prostor, honorá e,
květiny, občerstvení

Velk sborov koncert k 20 letrjm existence smíšeného sboru
La Grande Bande v Komunitním prostoru Smíchov Praha 5
(kostel Českobratrské církve evangelické). Provedení 3 velk1ich
skladeb, spojen, ch s ptisobením sboru od počátku (2oo4)
dodnes: Jean Langlais: Žalm (s 5 s listy - 2 trubky, 2 trombony,
varhany), A' Dvo ák: Mše Lužanská (4 zpěváci s listé a
varhany), Zd. Lukáš: Pocta tvrjrcrjm (2 s listé - housle a klavír).
Źáaam o p íspěvek na realizaci zkoušek, zaplacenís listrj a
pronájem prostoru KPSmíchov (termín koncertu zatím v
jednání - květen 2024), aby vstupné mohlo b t dobrovolné.
Děkuji

38

2024-OVK-K-1-038 Lieder Company z.s Spolek 11828340 lll. koncertní
sez na Lieder

Company Prague

2024

pronájem, honorá e, propagace,
produkce

lIl. koncertní sez na Lieder Company Prague 2024 navazuje na
p edchozí rispěšné koncertní sez ny a je plánována jako cyklus
8-10 (dle finanční situace) dramaturgicky pestr ch a rlizn mi
směry zamě enrich koncert prezentující opomíjen'1i žánr
komorní písně ve špičkové interpretaci p edních česk ch pěvcri
a klavírĺstrj' Skladby v cizích jazycích dophŤují české titulky.
Koncerty se konají na zemí Prahy 1, 2 a 5.V době podání
žádosti probíhají jednání s provozovateli koncertních sálrj,
p ičemž se p edpokládá zhruba t etina z koncert v každé MČ.

39

2024-OVK-K-1-039 Spolek
Malostransk

h bitov

Spolek 22846999 Publikace
Vojenské
osobnosti

poh bené na

Malostranském
h bĺtově grafické práce a tisk

Jedná se již o patnáct' díĺ cyklu studií pojednávajících o
slavn ch a zajímavrich osobnostech, poh ben ch na
Malostranském h bitově (dále jen MH) na zemí Prahy 5. V
minulosti jsme psali nap . o hudebnících, duchovních, léka ích,
umělcích či politicích, letos bude pok těna nová publikace
tematizující železnicĺ na Praze 5. Knihy jsou zdarma ke stažení
na www.malostranskyhrbitov.cz. V znamnou, dosud
nepopsanou skupinu poh ben ch p edstavujívojáci a

d stojníci spojení s vojensk mi objekty ve spádové oblastí MH
(Malá Strana, Hradčany, Smíchov) a na v značné osobnostĺ s
nimĺ spoiené.

'..r.)irr(t(ir rl.l

'] 
rĺ r] lll l llj ] íÝ.

I li,t (il.1i' 
r 1r I i!i';



1

40

2024-OVK-K-1-040 Modragon, z. s Spolek 09537091 Performance
Modragon

kost1imy, rekvizity, ostatní služby,
honorá e

Spolek Modragon začal v roce2023 spolupracovat s Klubem
Klamovka DDM hl. města Prahy, uvedli jsme dvě novocirkusová
ledlight p edstavení a čty i Konstelační Divadla. Rádi bychom v
tomto duchu navázali i do budoucna, ze spolupráce jsme
nadšenĺ' P ipravujeme další performance pro malé i velké
diváky i večery konstelačního divadla' Rádi bychom realizovali
v p ilehlém parku mini festiválek pln workshopti žonglování a
flowarts technik. Náš spolek realizoval v roce 2023 festival
Nov1ź Cirkus Nov' Svět v Ústí nad Labem. Klamovka nám
p inesla milé ohlasy i hezkou návštěvnost a radost z tvorby.

vĺceĺetá dotaco 2024 -

2026

4L

2024-OVK-K-L-041 Nadační fond
Harmonie

Nadační fond 28951760 Adventnímatiné
pro rodiče a děti

technické a organizační zajištění,
pronájem, honorá e

Jednorázová kulturní aktivita - Adventní matiné pro rodiče a
děti ve Švandově divadle, v neděli od L1:30 hod v prosinci 2024
dle možností divadla. Na koncertě vystoupí rrizná uskupení
dětského a mládežnického smyčcového orchestru Harmonie,
kter1i prisobív vČ Praha 5. Na koncertězazní adventní
melodie i známé vánoční koledy, ke kter1im se diváci budou
moci p ipojit. Část vstupenek bude k dispozici pro vČ Praha 5

zdarma, ostatnívstupné bude snížené, aby byl koncert
dostupn pro co nejširší ve ejnost.

42

2024-OVK-K-t-042 Dočasná Company
z.s.

Spolek 09657347 Out of Control

materiál, honorá e, služby,
pronájem

out of Controlje zhruba 50 ti minutová tanečně-hudební
inscenace pro 9 interpret , která bude premiérově uvedena v
komplexu Gabriel Loci.Zab vá se fungováním hudebníkrj a
tanečník na jevišti v jedné ucelené kompaktnísložce. Pozice
umělcrj se proměliujĹ hudebník mr)že br t tanečníkem a
naopak. Pracuje se s nov1im využitím hudebních nástroj , s

extrémními podmínkami pro hru na hudební nástroj, používá s
nástroj jako taneční partner a lĺdské tělo jako hudební nástroj.
Součástí p edstavení bude zvuková instalace vytvo ena ve
spolupráci se studenty Ateliéru produktového designu na
UMPRUM v Praze.

43

2024-OVK-K-1-043 Yulia Berezhnaya Fyzĺcká osoba
podnikající dle

živnostenského zákona

zapsaná v obchodním
rejst íku

05193621 ArT Platforma &
TEATR FORMA

propagace, pronájem prostor

Centrum ArT Platforma & TEATR FoRMA, vedené Julianou
Berezhnaya od roku 2016, poskytuje profesionální herecké
kurzy pro všechny věkové kategorie v Praze 5. Realizuje
divadelní inscenace na pražskrich i zahraničních scénách a

aktivně spolupracuje s kulturními institucemi.
Cílem projektu:
1) Angažování dalších zkušen ch pedagogti: Rozší ení kurzové
nabídky'
2) Snížení školného: nižší poplatky a větší dostupnost kurz s
d razem na ričastníky bydlícív Praze 5.

3) Zv'ŕšení viditelnosti: intenzivní kreativní propagace pro
zv' šení povědomí o našich aktivitách.

víceletá dotace2024-
2026

]lĺ] iĺiĺ{]lir] i.i;]

]iĺ)ĺi,Jĺllr 'a"

i li,



1.

44

2024-OVK-K-t-044 Open House Praha,

z.ti.

Ústav 03034992 Open House Praha

2024

materiál, propagace, honorá e,

Projekt open House Praha 2024 se bude již podesáté věnovat
osvětě a vzdělávání široké ve ejnosti v oblasti architektury,
designu, ve ejného prostoru a kulturního dědictví hlavního
města Prahy. Festival open House Praha2024 bude probíhat
od 13. do ]_9. května 2024s doprovodnrimi programy a

víkendov m bezplatn1im zp ístupněním (L8. - ]_9. května 2024)
minimálně 110 běžně nep ístupn ch budov, v1iznamn1ich a

rlnilłłtnírh srrnll arrhifolztllrnll hictnrií n íhÄham

45

2024-OVK-K-1-045 Divadlo Orfeus, z.s. Spolek 49627627 Činnost divadla
Orfeus v letech

2024 - 2026

propagace, pronájem, služby,
poplatky,

Divadlo orfeus je nezávislá repertoárová divadelníscéna s
celosez nním programem zasahujícím široké spektrum
cílov'ich skupin. V rámci Prahy 5 se jedná o etablovan}i a

stabilní kulturní subjekt, jehož návštěvníky jsou obyvatelé celé
Prahy i mimopražští. Každou sezonu divadlo uvede 2-3
činoherní premiéry a několik literárně-dramatick ch koláží
reflektujících vrizna mná celospolečenská témata, v' ročí a pod.

V letech 2024_2026 se bude divadlo kromě činoherních
premiér a literárních večerrj soust edit také na další podporu
mlad' ch autor prost ednictvím projektu ,,Volejovky", kter1Ź

víceletá dotace 2024 _

2026

46

2024-OVK-K-1.-046 Kulturní a rodinné
centrum

Barrandov, z.s.

Spolek 6383241.1 Barrandovské
kulturníaktivity

2024-26

materiál, honorá e

Naše centrum prisobí na sídlišti Barrandov od 1993 a po celou
dobu se snaží nabídnout možnost
setkávánĹ kulturního vyžitía volnočasov1ich aktivit nejen pro
rodiče na MD/RD s jejich dětmi, ale i pro staršíděti, dospělé i
seniory, pro celou širokou ve ejnost a komunitu nap íč
generacemi. Po cel' rok proto p ipravujeme r zné sez nní
akce: Maškarní rej, Masopustní veselí,

Čarodějnice, Dětskr den, Hurá na prázdniny s oslavou Dne
otcti, Zahradní slavnost, Drakiádu, Halloween, Vánoční strom,
divadelní p edstavenĹ hudební a tanečnívystoupení pro děti i

dospělé a tematické velké v tvarné dílny.

víceletá dotace 2024 -

2026

47

2024-OVK-K-L-047 Taneční studio
Light zapsanri

spolek

Spolek 66002958 Celoročníčinnost
Tanečního studia
Light2024 v rámci

neprofesioná lních

aktivit dětía
studentri v Praze 5

materiál, doprava, pronájmy,

hono á e, služby

TS Light 20 let funguje na Praze 5 a vychovalo mnoho dětí.
Pravidelná činnost souboru se zamě uje na rozvoj
sou náležitosti nejmladší generace prost ednictvím
pravideln1ich uměleckrich ĺekcí a dalších aktivit. Po ádá
umělecky a sportovně zamě ené pobyty a workshopy pro
ve ejnost' Tvo ía reprízuje inscenace, p ipravuje pásma

lidov'ich tanc se zpěvem a věnuje se netradičním divadelním
formám. Každoročně se častní p ehlídek a festivalrj (včetně
zahraničních) a r1spěšně p ipravuje zájemce z ad žákrj na

umělecké profese. TS Light pravidelně obohacuje akce MČ
Prahy 5 a reprezentuje v Čn i zahraničí.



1.

48

2024-OVK-K-1-048 Nerudn'i fest.cz Spolek 26578824 Kulturníaktivity
Nerudného festu
na Praze 5

honorá e, pronájem, technické a
organizační zajištění

P edmětem této žádosti jsou kulturní aktivity organizace
Nerudnri Fest - koncertní série Jazzbitm součást mezinárodního
festivalu Mladíladí jazz, a festival pouličního umění Praha Žije
Hudbou. Festival Mladí ladíjazz p edstavuje to nejlepšía
nejzajímavější, co se na jazzové scéně děje. Zamě uje se
p edevším na mladé posluchače, kter m p ibližuje tento žánr
netradiční a p ístupnou formou. Festival Praha Žije Hudbou je
největší p ehlídkou pouličního umění v Čn, kter p ináší živou
kulturu do ve ejného prostoru se siln m lokálním p esahem v
rámci spolupráce s místními umělci či podniky'

víceletá dotace 2024.
2026

49

2024-OVK-K-1-049 Spolek Hájovna, z.

s.

Spolek o44L7062 Kino Hájovna a

divad' lko pro děti

materiál, orgqanizačnĺ a technické
zajištění, služby

Kino Hájovna vstupuje do své čtvrté sez ny. Letos chceme naši
kulturní nabídku v Hájovně rozší it také o divadlo pro děti.
Jelikož v loliském roce jsme uvedly s velmi pozitivníreakcí dvě
dětské hry. Projekt se vymyká vrijimečně kvalitní dramaturgií
promítan ch filmrj a div. p edstavení, u filmrj s ričastí autor a

protagonistti p i následn ch besedách.
S ohlasem se setkal model promítání a produkce divadleních
kousk Venku na zahradě Hájovny. obé lze realizovat jak
vevnit , tak venku.
P edjednány máme promítánía besedy, div. hry celé ady
zajímav ch a z běžné distribuce vybočujících titulri.

50

2024-OVK-K-1-050 Slovo 21, z. s. Spolek 69343951 světov romsk
festival Khamoro
2024 - Dětsk den
na Praze 5

honorá e, občerstvení, technické
za bezpečen í, orga nizačn ĺ zajištěn í,

služby

Khamoro - dětskti den je kulturníakcíplnri radosti a zábavy
pro celé rodiny. Pat í k vriznamnému projektu Slova2L, z.s.,

Světového romského festĺvalu Khamoro. Letos budeme v
termínu od 26'5.2024 - !.6'2024 po ádat 26.ročník a akce pro
děti by na něm nemělĺ chybět' Khamoro zahrnuje bohat'
program, pln koncertri, doprovodnrich program ĺodborné

51

2024-OVK-K-1-051 Slovo 21, z. s Spolek 693439s1 Světovt romsk
festival Khamoro
2024 - koncerty

honorá e, stravné, produ kce,
pronájem, služby

světov romsk festival Khamoro pat í mezi největší
profesionální romské festivaly na světě. Posláním festivalu je
prezentovat p edevším romskou kulturu a uměníširoké

52 2024-OVK-K-L-Osz Dana Klásková Fyzická osoba
podnikající dle
živnostenského zákona
nezapsaná v obchodním
rejst íku

735682LO Koncert kapely
Missa - Karel Kryl

revival k v ročí
Sametové revoluce

materiál, honorá e, technické
zajištění, poplatky, služby

Kapela Missa p ednese písně písničká e a básníka nesvobody
Karla Kryla u p íležitosti 35. v ročíSametové revoluce. Koncert
je doplněn recitacemi a vystoupením pamětníka. Během
koncertu zazní záznam rozhovoru se zakladatelem a
principálem divadla orfeus, Radimem Vašinkou.

53 2024-OVK-K-1-053 Farní sbor
Českobratrské
církve evangelické
vPraze5-Smíchov

Evidované církevní
právnické osoby

4927636L Šest na pětce materiál, honorá e, služby,

technické a organizační zajištění
Projekt Šest na pětce - 6 koncertrj klasické hudby na Praze 5 -

navazuje na hudebnítradici místního sboru a společenství p i

Českobratrské církvi evangelické na Smíchově. Vznikl, aby
obohatil pravideln' program Komunitního prostoru Smíchov o
hudební rozměr. Koncerty využívají v'jimečné akustiky a

atmosféry chrámu evangelického kostela.

54 2024-OVK-K-1-054

Praze 5 - Smíchov

Farní sbor
Českobratrské
církve evangelické

Evidované církevní
právnické osoby

49276361 Velikonoční a
vánoční koncert
sboru SPZ

materiál, honorá e, služby Velikonoční Janovy pašije a pásmo st edověkl ch vánočních
písnĺ smíšeného pěveckého sboru SPZ (Smíchovští p íležitostní
zpěváci) a p izvan1ich profesionálních hudebník v roce 2024,

/i)](iliłĺl ĺ,Ĺ;]

Jill(ĺĺlJir] lli''i

/,1]|łjili10Jĺ] lii,

.' iir illllrilil

l,lll] ill]] ĺl]] l i1,'

1)l0 ]ľ r



55 2024-OVK-K-1-055 krut n, z. s Spolek 04024745 Celoroční kulturní
činnost spolku
krut n, z.s. na

materiál, technické a organizační
zabezpečení

Celoročníkulturní činnost spolku krut n, z.s. na Praze 5 v roce
2024 spočívá V provozu Kina Kavalírka, v realizaci
Mezinárodního filmového festivalu pro děti a mládež Young

s6 2024-OVK-K-1-056 Buchty a loutky Spolek 63111772 Festival Buchty a

loutky dětem -

Pohádková
Kinského zahrada

pronájem, honorá e, technické
zabezpečení

Buchty a loutky budou v sobotu 2L.9.2024 po ádat v Kinského
zahradě na Smíchově již 18. ročník oblíbeného rodinného
festivalu loutkového divadla s názvem Buchty a loutky dětem -

Pohádková Kinského zahrada. Tradičně se mohou návštěvníci
57 2024-OVK-K-L-057 Auto*Mat, z.s. spolek 226703L9 Zažít město jinak

2024,

technické a organizační zajištěnĺ Slavnosti Zažít město jinak (dále jen ,,ZMJ")jsou jedinečnou,
komunitně-kulturníslavností, která se koná v zá í v ulicích
města Prahy. Do akcí se pravidelně zapojuje drtivá většina
městsk' ch částí(vloni 110 lokalit v Praze) a dalšíměsta po celé
ČR (v roce 2023 celkem 43 měst). Základnímyšlenkou projektu
je inovativním zp sobem využít ulice a ve ejná prostranství
jako místa kulturního a společenského života, místa pro
setkávání a rozvíjení sousedsk ch vztahrj. Projekt ZMJ je tak

58 2024-OVK-K-1-058 Máša Pivovarová Fyzická osoba
(nepodnikající)

MišMaš Art
podcast o umění
2024

moderátor, zvu k, produkce Kulturní scéna Prahy 5 má nov podcast o v1itvarném umění
MišMašArt, kterri autorsky p ipravují a moderují Míša
Vrchotová a Máša Pivovarová. od prosince 2023 jejkaž.dé
pondělí na běžn ch streamovacích platformách publikuje
Winternitzova vila. Autorky podcastu společně se sv;imi hosty z
ad umělctj, kurátor , teoretikti, publicistri, filozofrj i šéfrj

kulturních institucí otevírají skrze téma v tvarného umění
dtjležité společenské otázky a zvou širší publikum ke
kritickému p em šlení o vlastní kultu e, tedy o stavu
společnosti. Navazují tak na rlspěšn doprovodnri program
Winternitzow vilv-

59 2024-OVK-K-1-0s9 Duha Paluba Pobočn spolek 01488121 Klub deskov' ch
her Paluba -
Celoroční kulturní
aktivity na zemí
Mč Praha 5

materiál, služby, honorá e Cílem tohoto projektu je pokračovat v osvědčenrich kulturních
aktivitách na zemí MČ Praha 5,dále je rozvíjet a rozší it jejich
nabídku.Prvním typem jsou tematicky laděné večery v
prostorách klubu, druhri m typem pak jsou externí akce mimo
klub (komunitní akce,obecní akce,festiva ly apod.)'oba druhy

akcí zárove podporují mezigeneračnídialog a snižují

60 2024-OVK-K-1-060 Matyáš Lada Fyzická osoba
(nepodnikající)

Mezinárodní
festival
studentsk\ŕch

film FOFR

materiál, služby, nájem Festĺval se zamě uje na české i zahraničnífilma e ve věku 15-
30 let. Jeho cílem je propojit tv rce mezi sebou, poskytnout
jim prostor pro prezentaci jejich tvorby a umožnit jĺm setkánís
v znamnrimi česk' mi filmov' mi profesionály. V rámci t ídnrj
budou probíhat projekce, diskuze k jednotliv' m filmrjm s
porotou i diváky a plno doprovodného programu určeného pro
tvr)rce i ve ejnost.

Festival FoFR chce b' t inspirativní platformou pro mladé
fĺlma e. Chce je motivovat k dalšítvorbě a podpo it jejich
profesní rozvoj. Festival také chce zv' šit zájem o studentskou
nezávislou filmovou tvorbu.

6L 2024-OVK-K-L-067 KRUH, z.s. Spolek 26537389 Den architektury
2024

honorá e, technické a organizační
zajištění

14. ročník festivalu Den architektury proběhne na p elomu zá í
a íjna 2024 ve městech a obcích po celé Čn i na Slovensku.
širok'i program pro ve ejnost, jehož součástí budou
komentované prohlídky a procházky, otev ené budovy,
p ednášky, diskuze nebo workshopy za vedení odborník z ad
architekt , teoretik nebo historikrj architektury a dalších, se
již tradičně odehraje i na Praze 5. V roce 2a24 bude festival
spjat se 100. vriročím r1mrtí Franze Kafky, jehož dílo a myšlenky
jsou volnou inspirací a vlichodiskem pro dramaturgii festivalu -
z toho vychází i motto ročníku ''Proces proměny''.

iii L ĺl]] li]

1i'i i' l,]l]r1]j] iiĺ:]

',rL q1,ľ1ĺl i(.1



1

62 2024-OVK-K-t-062 Pražsk literární
d m autorri
německého jazyka

(nadační fond)

Nadační fond 27t73364 5. ročník cyklu
Literatura pod
šir m nebem

technické zajištění, honorá e Literatura pod šinŕm nebem je adou sedmi literárně-
diskusních večer , jež divákrjm p edstaví novinky českého
lĺterárního trhu a nabídnou setkání se současn1imi autory a

autorkami. Pát ročník této každoroční akce je naplánován na
léto a podzim 2024 a uskuteční sejiž tradičně na venkovním
podiu u letohrádlíu Portheimka. Pozvaníspisovatelé a

63 2024-OVK-K-1-063 Dudes & Barbies

s. r.o.

Společnost s ručením
omezenlim

04625242 Pravideln' živ1i

podcast v Radlické
kulturní sportovně

technické a organizační zajištění V rámci pravidelného pondě|ního programu v Radlické kulturní
sportovně po ádáme živé podcasty r zn1ich témat a žánrrj'
Rádi bychom v oblíbeném programu pokračovali s lepší
aparaturou a rozší ili kapacitu sezení pro další plánované
podcastv a oodoo ili tím kulturní dění na Praze 5. Díkv

64 2024-OVK-K-L-064 third // space, z. s. Spolek 096L63t4 t i sféry materiál, technické zajištění, služby, ''T i sféry'' je multimediální v stava platformy third // space -

autorské dvojice Lukáš Prokrlpek a Aneta Fodorová. V1istava
bude meditativním prostorem, jež ve městě umožliuje pono it
se do klidu nočníkrajiny. Poklidnost zážitku navozuje
neagresivníinstalace projekcí, tlumené světlo až p íše í a

zvu ková li n ka podtrhující neinvazivní atmosféru.

65 2024-OVK-K-1-06s Spolek dětského
pěveckého sboru
Svítání

Spolek 65991061 Koncert k roku

české hudby

materiá l, pronájem, tiskoviny Jedinečn koncert, kter'i uspo ádá Spolek dětského pěveckého
sboru Svítání u p íležitosti roku české hudby. Zazní skladby
Bed icha Smetany, Antonína Dvo áka, Bohuslava Martin , ale
také Karla Hašlera, rodáka zPrahy 5, kterri by v letošním roce
oslavil 145. narozeniny. Na koncert bude pozvána široká
ve ejnost.

66 2024-OVK-K-1-066 CO2 kolektiv, z. s. polek 17566185 Klára Vlasáková:
Praskliny - site-
specific
performance

produkce, marketing, honorá e,

materiál, technické zajištění
Projekt je divadelní adaptací knihy Kláry Vlasákové PRAsKLlNY,
a to Ve ve ejném prostoru ve formě site-specific divadla' Kniha
PRASKL|NYje s ekou, vodou a nedostatkem vody silně
spojena, a tak i pro první pražské uvedení hledáme lokality
spojené s ekou. Projekt je unikátním interaktivním divadelním
zážitkem pro širokou ve ejnost ve ve ejném prostoru u

vodního zdroje. Hlavním tématem projektu i základem knihy
samé je probíhající klimatická změna. Profesionální herci citují
vybrané pasáže knihy a propojujíje s p íběhem lokality, s

lokálním p íběhem eky a vody a se samotn1imi p íběhy divákrj

67 2024-OVK-K-L-067 Sousedskri spolek
Homolka-Motol

Spolek 07286481 Slavnostní
otev ení
Sokolovny v
Motole

materiál, pronájem, honorá e,

služby
V roce2024 bude dokončena rekonstrukce objektu brivalé
sokolovny v Motole v ulici U Hrušky. Má zde vzniknout
pobočka DDM štefánikova a komunitní prostor Spolku
Homolka-Motol.
Dokončení projektu je motolsk' mi obyvateli netrpělivě
očekáváno. Spolku Homolka-Motol se v roce 2019 poda ilo
změnit privodní projekt VlP stacioná e (MHMP) a navrátit
budovu, postavenou za okupace svépomocí motolsk ch
nadšenc , p vodnímu rjčelu. V Motole v současné době
neexistuje žádná kulturní instituce ani zde není zádn'
komunitní prostor.

Slavnostní otev ení Sokolovny v Motole bude proto pro místní

r. ir1,rl,r, lii.

lj.l.ĺľllrIl(]

] l1, ĺłi1i1.ł]

,.. ., 1 J,, qr r t i.ii

,lli



1

68 2024-OVK-K-1-068 Sousedsk' spolek
Homolka-Motol

Spolek 0728648L Stálá expozice
mapující historii
sokolovny v
Motole

materiál, služby Stálá expozice tvo ená L0 panely umístěn mi na stěnách
vestibulu objektu Sokolovny v Motole bude textem a

dobov'imi fotografiemi p ibližovat historĺi od vzniku TJ Sokol
Motol počátkem 20. let 20. století až po současnost, kdy se
zrekonstruovaná budova navrací zpět k užívání nejen místním
obyvatel m. Součástí expozĺce budou rovněž dva dochované
historické diplomy a litografie z 19. století mající vztak k

motolskému Sokolu.
69 2024-OVK-K-1-069 Sousedsk spolek

Homolka-Motol
Spolek 07286481 Autorská čtení a

setkání se
spisovateli a

spisovatelkami

materiál, pronájem, grafika,
občerstvení, tisk

Série autorsk';ich čtení a setkáníse spisovateli a spĺsovatelkami
v Motole p inese obyvatelrim Prahy 5 vysokou hodnotu.
Poskytne neopakovateln'i vhled do jejich tvrjrčího procesu a

umožní publiku rozší it si kulturní horizont. Zárovelĺ p inese
inspiraci lidem, kte í o vlastním psaní uvažují nebo literární
činnost již nějak praktikují. V běrem autorek a autorri mí í
dramaturgie projektu na naše nejv1iznamnější spisovatele
současné doby, jako jsou nap íklad Petra H lová, Tereza
Boučková nebo Jáchym Topol. Setkání bude probíhat v nově
zrekonstruované sokolovně nebo v jiném vhodném objektu.

70 2024-OVK-K-L-O70 lng. Klára Lincová Fyzická osoba
podnikajícídle
živnostenského zákona
nezapsaná v obchodním
rejst íku

87757346 PevnostCon 2024 pronájem, služby, doprovodn1i
program

Pátli ročník jednodenního festivalu fantastické popkultury,
po ádaného ve spolupráci s časopisem Pevnost a T, J' Sokol
Zlichov. Kombinace hudebních vystoupení (min. 4 kapely),
tematicky propojené zábavy (šerm, tradiční emesla, kejklí i,
fantastické sporty, besedy se spisovateli, autogramiády,
cosplay.'.), nechybí tematicky p idružené stánky. P edchozí
ročníky měly návštěvnost cca 800 osob' Neformálnízábavní

7I 2024-OVK-K-L-07L Michal Kočan Fyzická osoba
podnikajícídle
živnostenského zákona

nezapsaná v obchodním
rejst íku

73392ss3 Série koncertĺj v
prostoru

Underdogs'

honorá e, technické a organizační
zajištění, sluŽby

ncertrj zamě ená na mezĺnárodníhudební scénu
okrajov1ich žánrri, doplněná o domácí vystupující

Dramaturgie cílená na aktuálnídění, spíše začínající než
etablované subjekty, nekomerčně zamě enou tvorbu. Tvorbu s
p esahem mimo hudbu, do politickl ch, sociálních a
enviromentálních témat. Snaha o propojení součastné světové
a domácítvorby. Snaha o zvĺditelněnía p iblížení domácí
hudebnítvorby publiku mimo Prahu i Česko' organizované
koncerty běžně p ilákají publikum nejen z Prahy, z celého
Česka, ale i mimo něj skrze mezinárodně respektovanou
dramatureii koncertrl.

Série ko

r zn'ch

72 2024-OVK-K-L-072 Dudes & Barbies

s. r. o.

Společnost s ručenĺm
omezen'm

04625242
Radlické kulturní
sportovně

bijačka v materiál, technické a organizační
zajištění, služby,

V prostorách RadIické kulturní sportovny zorganizujeme
Tradiční zabijačku tak jak ji všichni známe podle vesnicklich
tradic. Rádi bychom lidem nejen ze sousedství ukázali v robu
typickt ch masov1ich zabijačkov' ch specialit, po cel'ŕ den bude
hrát cimbálová muzika, děti ale i dospělé naučíme vyrábět
frgál, kter' si na místě mohou upéct. Nebude chybět program
pro děti a na místě vystoupí folkl rní sbory Pražsk' ch ZUŠ. Rádi
bychom na Prahu 5 p inesli tradičnífolkl r a dali lidem
p íležitost potkat se u zabijačkovrich specialit, kde budou moci
nejen ochutnat ale také si zatancovat.

r;.'/'r ril 1 i ri illr;.

rl' ] ]1ĺ)ł] ]i(,1

i 11li]] lĺ J1ii0r ii;.

1"r,ii,li:'l[,i i,'; ,],'i:l'r]'ilr]ĺ]1]i!,]

i,'l

'j

l

možno p idělit 3 550 000



t

2024-OVK-K-2-001 Nadační fond
Harmonie

Nadační fond 2895L760 Side by Side 2024 Účast 9 dětí smyčcového
orchestru Harmonie na

mezinárodním hudebním tábo e
Side by Side 2024 v Goteborgu

letenky '20000K

2

2024-OVK-K-Z-OO2 MgA. Miroslav
Ambroš

Fyzická osoba
podnikajícídle

živnostenského zákona

nezapsaná v obchodním

75533715 Koncertní vystoupení Ambroš duo
Prague (občanrj Prahy 5) pro

české krajany žijící v USA a Kanadě

obyvatelé Prahy 5, houslista MgA.
Miroslav Ambroš a klavíristka
Mgr' Zuzana Ambrošová letos již
po šesté uskuteční na pozvání

letenky 5 000 Kč

3.

2024-OVK-K-2-003 Spolek dětského
pěveckého

sboru Svítání

Spolek 65991061 Svítání v Neerpeltu Cílem projektu je ričast
koncertního oddělení na

Evropském hudebním festivalu
mládeže v belgĺckém Neerpeltu. a

získání co nejlepší ocenění. Akce

doprava 20 000 Kč

4

2024-OVK-K-2-004 Taneční studio
Light zapsan,i

spolek

Spolek 660029s8 Reprezentace dětí z Prahy 5 na

mezinárodním festivalu v roce
2024

Cílem projektu je reprezentace a

umělecká spolupráce Tanečního
studia Light na Just So Festivalu v
britském Cheshiru v srpnu 2023.

doprava 20 000 Kč

5.

2024-OVK-K-2-00s Ji í Kollert Fyzická osoba
(nepodnikající)

Richard Kollert - rjčast žákazš
Weberova Richarda Kollerta na

mezinárodních kurzech
lnternationale Sommerakademie

Mozarteum v Rakouském

Účast v'i.|imečně nadaného
houslisty Richarda Kollerta - 14 let
(několikanásobného laureáta
soutěže,,Talent Prahy 5",
Concertino Prasa. Schelkunchik v

0Kč

6

2024-OVK-K-2-006 Ji í Kollert Fyzická osoba
(nepodnikající)

Soutěž Lipinski / Wieniawski v
Lublinu - čast Richarda Kollerta

Soutěž Wieniawského v Lublinu je
považována za olympiádu
mladr ch houslistrj. Otev ela cestu
na <větnvá nĺírlĺa hvězrlám ialrn io

zápisné, kurzovné,

ubytování, doprava

10 000 Kč

7

2024-OVK-K-2-007 Ji í Kollert Fyzická osoba
(nepodnikající)

Soutěž Saulius Sondeckis
lnternational Competition v Litvě -

čast Richarda Kollerta

Soutěž Saulius Sondeckis
lnternational Competition v Litvě
je v1iznamná mezinárodní soutěž,
ktarÁ atwírÁ crrr'rm llt tra{llim nactl l

zápĺsné, ubytování,
doprava

0Kč

8

2024-OVK-K-2-008 Ji í Kollert Fyzická osoba
(nepodnikající)

lnterlaken Classics Masterclass -

Richard Kollert
Účast v jimečně nadaného
houslisty Richarda Kollerta - 14 let
(několikanásobného laureáta
snllt p Talpnt Prehrr Ę"

kurzovné, ubytování,
doprava

10 000 Kč

9.

2024-OVK-K-2-009 Eduard Kollert Fyzická osoba
(nepodnikající)

Účast na mezinárodních kurzech
lnternationale Sommerakademie

Mozarteum v Rakouském
Salzburgu - Eduard Kollert, žák ZŠ

Weberova

Účast v'1ijimečně nadaného
houslisty Eduarda Kollerta
(několikanásobného laureáta

kunchik v Moskvě,
,,Talent Prahy 5",

zápisné, kurzovné,

ubytování, doprava

5 000 Kč

10.

2024-OVK-K-2-010 Eduard Kollert Fyzická osoba
(nepodnikající)

Saulius Sondeckis lnternational
Competition v Litvě - rjčast

Eduarda Kollerta na mezinárodní
soutěži

Soutěž Saulius Sondeckĺs
ĺnternational Competition v Litvě
je vtiznamná mezinárodní soutěž,
která otvírá sv1Źm laureát m cestu
na mezinárodní p dia. Účast na ní
je silnou motivací pro napnutí

zápĺsné, ubytování,
doprava

10 000 Kč

100 000 Kč
možno p idělit 100 oo0 Kč


